
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
 BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A – CNPJ 90.400.888/0001-42;
 CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CNPJ 00.360.305/0001-04;
 ITAÚ UNIBANCO S/A – CNPJ 60.701190/0001-04;
 BANCO DO BRASIL S/A – CNPJ 00.000.000/000-91.

Objeto:  “Contratação  de  instituições  Financeiras  para  credenciamento,
autorizadas  pelo  Banco  Central  para  prestação  de  serviços  de  arrecadação
de  Tributos  Municipais,  Contribuições  de  Melhoria  e  Taxas  Diversas  e
demais  receitas  públicas  do  município,  através  de  documentos  com  código
de  barras,  emitidas  pelo  município  e  em  seu  favor,  em  atendimento  da
Secretaria Municipal da Fazenda e Orçamento”, de acordo com a Chamada Pública
nº 001/2018, e inteiro teor do processo administrativo nº 651/2018, em conformidade
com art. 25 da Lei Federal 8.666/93.

Processo Administrativo nº: 651/2018

Prazo  de  Contratação:  12  (doze)  meses,  prorrogáveis  por  iguais  e  sucessivos
períodos, à critério da administração, com ênfase no art. 57 inc. II da Lei Federal
8.666/93.

Foro: Paranaguá

Data:  28/03/2018

Dotação orçamentária: 09.01.2050.0004.0123.0002.181.3.339039.1000
     09.02..2051.0004.0129.0002.184.3.339039.1000
     09.03.2052.0004.0123.0002.185.3.339039.1000
     09.04.2053.0004.0122.0002.208.3.339039.1000
     09.05.2054.0004.0121.0002.210.3.339039.1000

__________________________________
MAURICIO DOS PRAZERES COUTINHO

Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº006/2018

O Sr. Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 673/2018;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
006/2018,  que  tem  por  objeto:  Contratação  de  instituições  Financeiras  para
credenciamento,   autorizadas pelo  Banco Central  para prestação de  serviços
de  arrecadação  de  Tributos  Municipais,  Contribuições  de  Melhoria  e  Taxas
Diversas  e  demais  receitas  públicas  do  município,  através  de  documentos
com  código  de  barras,  emitidas  pelo  município  e  em  seu  favor,  em
atendimento da Secretaria Municipal  da Fazenda e Orçamento,  de acordo com a
Chamada Pública nº 001/2018, e inteiro teor do processo administrativo nº 651/2018,
em conformidade com art. 25 da Lei Federal 8.666/93.

II.   Adjudico  a  contratação  às  Instituições  credenciadas:  BANCO
SANTANDER (BRASIL) S/A – CNPJ 90.400.888/0001-42;  CAIXA ECONOMICA
FEDERAL  –  CNPJ  00.360.305/0001-04;  ITAÚ  UNIBANCO  S/A  –  CNPJ
60.701190/0001-04 e BANCO DO BRASIL S/A – CNPJ 00.000.000/000-91.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 28 de Março de 2018.

__________________________________
MAURICIO DOS PRAZERES COUTINHO

Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento


